
Администрация Сямженского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    02.03.2022 № 57 
с. Сямжа Вологодской области 

О внесении изменений и дополнений в по-
становление администрации района от 
09.11.2020 г. № 320  «Об утверждении му-
ниципальной программы «Сохранение и 
развитие культурного потенциала,  разви-

тие туризма и архивного дела в Сямжен-
ском районе на 2023-2027 годы» 
 
 

 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным По-

становлением администрации Сямженского муниципального района от 

28.07.2014 года № 343 (с последующими изменениями и дополнениями) и на ос-

новании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных про-

грамм Сямженского района, утвержденного Постановлением администрации 

Сямженского муниципального района от 31.12.2019 г. № 583, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурно-

го потенциала,  развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2023-

2027 годы», утвержденную постановлением администрации Сямженского муни-

ципального района от 09.11.2020 года №  320 «Об утверждении муниципальной 

программы «Сохранение и развитие культурного потенциала,  развитие туризма и 

архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы» (далее Программа) сле-

дующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы 

за счет средств бюджета района» Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 
«Общий объем средств финансирования Программы 94757,1 тыс. руб., в 

том числе погодам реализации: 

2023 –28669,2 тыс. рублей; 

2024 – 26670,3 тыс. рублей; 

2020 – 23143,0 тыс. рублей; 

2021 – 24793,9 тыс. рублей; 

2022 – 26688,0 тыс. рублей». 

1.2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно при-

ложению 1 к настоящему постановлению. 



1.3. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно при-

ложению 2 к настоящему постановлению. 
1.4.Раздел «Объемы финансового обеспечения за счет средств  бюджета 

района Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограммы 1  изложить в следующей ре-

дакции: 

«Общий объём финансового обеспечения составляет  

1161,9 тыс.рублей  в том числе по годам реализации: 

2023 год  - 218,6  тыс. рублей, 

2024 год – 219,7 тыс. рублей, 

2025 год – 241, 2 тыс. рублей, 

2026 год –241, 2 тыс. рублей, 

2027 год – 241, 2 тыс. рублей». 

1.5. Приложение 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 3  к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 
1.7. Раздел «Объемы финансового обеспечения за счет средств  бюджета 

района Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2  изложить в следующей ре-

дакции: 

«Общий объём финансового обеспечения составляет  

92505,2 тыс.рублей  в том числе по годам реализации: 

2023 год  - 28037,6 тыс. рублей, 

2024 год – 26037,6 тыс. рублей, 

2025 год –12810,0 тыс. рублей, 

2026 год – 12810,0 тыс. рублей, 

2027 год – 12810,0 тыс. рублей». 

1.8. Приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 4  к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.10. Раздел «Объемы финансового обеспечения за счет средств  бюджета райо-

на Подпрограммы 3» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансового обеспечения составляет 475,0 тыс.рублей  в 

том числе по годам реализации: 

2023 год  - 230,0 тыс. рублей, 

2024 год – 230,0 тыс. рублей, 

2025 год – 5,0 тыс. рублей, 

2026 год – 5,0 тыс. рублей, 

2027 год – 5,0 тыс. рублей.» 

1.11. Приложение 5 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению. 

1.12. Раздел «Объемы финансового обеспечения за счет средств  бюджета райо-

на Подпрограммы 4» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
Общий объём финансового обеспечения составляет  

615,0 тыс.рублей  в том числе по годам реализации: 



2023 год  - 183,0 тыс. рублей, 

2024 год – 183,0 тыс. рублей, 

2025 год – 83,0 тыс. рублей, 

2026 год – 83,0 тыс. рублей, 

2027 год – 83,0 тыс. рублей». 

1.13.  Приложение 5 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района httр://сямженский-район.рф 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего Постановления на официаль-
ном сайте администрации Сямженского района опубликовать в газете «Восход». 

 
Руководитель администрации района        Н.Н.Иванов 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 57 

«Приложение 3 к Программе муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета 

района 

 

Ответ-

ственный ис-

полнитель, 

соисполни-

тель, испол-

нитель 

Источ-

ник финансово-

го обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

оче-

ред-

ной 

фи-

нан-

со-

вый 

год 

<*> 

пер-

вый 

год 

пла-

ново-

го 

пе-

рио-

да 

<*> 

вто

рой 

год 

пла

но-

во-

го 

пе-

ри-

ода 

<*> 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Всего за 

2023 - 

2027 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого по му-

ниципальной 

программе 

«Сохранение 

и развитие 

культурного 

потенциала, 

развитие ту-

ризма и ар-

хивного дела 

в Сямженском 

районе на 

2023 – 2027 

годы» 

 

всего, в том 

числе 

   28669,

2 

26670,

3 

13139,

2 

13139,

2 

1313

9,2 

94757,1 

собственные 

доходы  бюдже-

та района 

   21019,

6 

19019,

6 

12898,

0 

12898,

0 

1289

8,0 

78733,2 

субвенции и 

субсидии феде-

рального и об-

ластного  бюд-

жета <**> 

   5921,6 5922,7 241,2 241,2 241,2 12567,9 

безвозмездные 

поступления 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

   1728,0 1728,0    3456,0 

ответствен-

ный исполни-

тель  

Отдел культу-

ры, спорта и 

молодёжной 

политики ад-

всего, в том 

числе 

   413,0 413,0 88,0 88,0 88,0 1090,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та района 

   413,0 413,0 88,0 88,0 88,0 1090,0 

субвенции и          



министрации 

Сямженского 

муниципаль-

ного района 

 

субсидии феде-

рального, об-

ластного бюд-

жета <**> 

безвозмездные 

поступления 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

         

соисполни-

тель  

Отдел  архива  

и делопроиз-

водства  ад-

министрации 

Сямженского 

му-

ниципального 

района 

всего, в том 

числе 

   218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,9 

собственные 

доходы  бюдже-

та района 

         

субвенции и 

субсидии об-

ластного феде-

рального бюд-

жета <**> 

   218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,9 

безвозмездные, 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

         

соисполни-

тель  

БУК «Сям-

женская цен-

трализованная 

библиотечная 

система» 

 

всего, в том 

числе 

   15184,

3 

14184,

3 

7310 7310 7310 51298,6 

собственные 

доходы  бюдже-

та района 

   10296,

4 

9296,4 7310 7310 7310 41522,8 

субвенции и 

субсидии об-

ластного феде-

рального бюд-

жета <**> 

   4227,9 4227,9    8455,8 

безвозмездные, 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

         

безвозмездные 

поступления 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

   660,0 660,0    1320,0 



соисполни-

тель  

БУК «Сям-

женский рай-

онный крае-

ведческий  

музей» 

 

всего, в том 

числе 

   2403,0 2403,0 1300 1300 1300 8706,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та района 

   1929,9 1929,9 1300 1300 1300 7759,8 

субвенции и 

субсидии об-

ластного, феде-

рального бюд-

жета <**> 

   365,1 365,1    730,2 

безвозмездные, 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

         

безвозмездные 

поступления 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

   108,0 108,0    216,0 

соисполни-

тель  

БУК «Сям-

женский Рай-

онный Центр 

Культуры» 

 

всего, в том 

числе 

   10450,

3 

9450,3 4200 4200 4200 32500,6 

собственные 

доходы  бюдже-

та района 

   8380,3 7380,3 4200 4200 4200 28360,6 

субвенции и 

субсидии об-

ластного феде-

рального бюд-

жета <**> 

   1110,0 1110,0    2220,0 

безвозмездные, 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

         

безвозмездные 

поступления 

физических и 

юридических 

лиц <***> 

   960,0 960,0    1920,0 

-------------------------------- 

<*> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы. 

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного,федерального 

бюджета при условии подтверждения поступления средств. 

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления средств. 

 

». 



 

Приложение 2 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 57  

«Приложение 4  к Программе муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  
 

 

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств областного, 

федерального бюджета, средств физических и юридических лиц на реализацию целей 

Программы  

 

 

Источник финансо-

вого обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 

2023 - 2027 

годы <3> 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 5921,6 5922,7 241,2 241,2 241,2 12567,9 

федеральный бюд-

жет <1> 

324,6 324,6    649,2 

Областной бюджет 5597,0 5598,1 241,2 241,2 241,2 11918,7 

физические и юри-

дические лица 

      

в том числе в фор-

ме государственно-

частного партнер-

ства <2> 

      

 
 

 

». 
 



 

Приложение 3 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 57 

«Приложение 2  к Подпрограмме 1 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  

 

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств областного, 

федерального бюджета, средств физических и юридических лиц на реализацию целей 

Подпрограммы 1 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 

2023 - 

2027 годы 

<3> 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,9 

федеральный бюджет 

<1> 

      

Областной бюджет 218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,9 

физические и юридиче-

ские лица 

      

в том числе в форме гос-

ударственно-частного 

партнерства <2> 

      

------------------------------- 

<1> Объемы расходов областного, федерального бюджета указываются с учетом субвен-

ций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета, отраженных в таб-

лице 3. 

<2> Указываются средства физических и юридических лиц на реализацию на территории 

области проектов (соглашений, договоров и др.) в форме государственно-частного партнерства 

с органами местного самоуправления, направленных на достижение целей муниципальной про-

граммы. 

<3> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы 

 
 

». 



 

Приложение 4 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 57  

«Приложение 3  к Подпрограмме 1 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета 

района 

 

N 

п/

п 

Ста-

тус 

Наиме-

нование 

подпро-

граммы, 

основно-

го меро-

приятия 

Ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель 

под-

про-

грам-

мы, ис-

полни-

тель 

Источник 

финансово-

го обеспе-

чения 

Расходы (тыс. руб.) 

     2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Все-

го за 

2023 

- 

2027 

годы 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Под-

про-

грам

ма 1 

«Сохра-

нение и 

развитие 

архивно-

го  дела  

в Сям-

женском 

районе 

на 2023-

2027 го-

ды» 

Итого всего, в том 

числе 

218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,

9 

   собствен-

ные доходы  

бюджета 

района 

      

   субвенции 

и субсидии 

федераль-

ного, об-

ластного 

бюджета 

<**> 

218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,

9 

    безвозмезд-

ные по-

ступления 

физических 

и юридиче-

ских лиц 

      



<***> 

2. Ос-

нов-

ное 

ме-

ро-

прия-

тие 

1.1 

" Обес-

печение 

функци-

ониро-

вания   

муници-

пальных  

архивов» 

Отдел  

архива  

и дело-

произ-

водства  

адми-

нистра-

ции 

Сям-

жен-

ского 

му-

ници-

пально-

го рай-

она 

всего, в том 

числе 

218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,

9 

  собствен-

ные доходы  

бюджета 

района 

      

  субвенции 

и субсидии 

федераль-

ного, об-

ластного 

бюджета 

<**> 

218,6 219,7 241,2 241,2 241,2 1161,

9 

 безвозмезд-

ные по-

ступления 

физических 

и юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

 

<*> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы. 

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного,федерального бюджета 

при условии подтверждения поступле-ния средств. 

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления средств. 

 

 

 

 

». 



 

Приложение 5 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 57  

«Приложение 4  к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств областного, 

федерального бюджета, средств физических и юридических лиц на реализацию целей 

Подпрограммы 2 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 всего за 

2023 – 

2027 годы 

<3> 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 7431,0 7431,0    14862,0 

федеральный бюджет 

<1> 

324,6 324,6    649,2 

Областной бюджет 5378,4 5378,4    10756,8 

физические и юридиче-

ские лица 

1728,0 1728,0    3456,0 

в том числе в форме 

государственно-

частного партнерства 

<2> 

      

------------------------------- 

<1> Объемы расходов областного, федерального бюджета указываются с учетом субвен-

ций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета, отраженных в таб-

лице 3. 

<2> Указываются средства физических и юридических лиц на реализацию на территории 

области проектов (соглашений, договоров и др.) в форме государственно-частного партнерства 

с органами местного самоуправления, направленных на достижение целей муниципальной про-

граммы. 

<3> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы 

».



Приложение 6 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 57 

«Приложение 5  к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета 

района 

 

N 

п

/

п 

Ста-

тус 

Наиме-

нование 

подпро-

граммы, 

основно-

го меро-

приятия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

подпро-

граммы, 

исполни-

тель 

Источник 

финансо-

вого обес-

печения 

Расходы (тыс. руб.) 

     2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Все-

го за 

2023 

- 

2027 

годы 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1

. 

Под-

про-

грам-

ма 2 

«Сохра-

нение и 

развитие 

культур-

ного по-

тенциала 

в Сям-

женском 

районе 

на 2023-

2027 го-

ды» 

Итого всего, в 

том числе 

2060

6,6 

1860

6,6 

1281

0 

1281

0 

1281

0 

7764

3,2 

   собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

2060

6,6 

1860

6,6 

1281

0 

1281

0 

1281

0 

7764

3,2 

   субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

    безвоз-

мездные 

поступле-

ния физи-

ческих и 

юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

2 Ос- "Органи- Отдел всего, в 1029 9296, 7310 7310 7310 4152



. нов-

ное 

меро-

прия-

тие 

1.1 

зация 

библио-

течно-

инфор-

мацион-

ного об-

служи-

вания 

населе-

ния" 

культу-

ры, 

спорта и 

моло-

дёжной 

политики 

админи-

страции 

Сямжен-

ского 

муници-

пального 

района, 

БУК 

«Сям-

женская 

центра-

лизован-

ная биб-

лиотеч-

ная си-

стема» 

том числе 6,4 4 2,8 

  собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

1029

6,4 

9296,

4 

7310 7310 7310 4152

2,8 

  субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

  безвоз-

мездные 

поступле-

ния физи-

ческих и 

юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

3

. 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 

1.2 

"Обеспе-

чение 

деятель-

ности 

район-

ных му-

зеев" 

Отдел 

культу-

ры, 

спорта и 

моло-

дёжной 

политики 

админи-

страции 

Сямжен-

ского 

муници-

пального 

района, 

БУК«Ся

мжен-

ский 

район-

ный кра-

еведче-

ский му-

зей» 

всего, в 

том числе 

1929,

9 

1929,

9 

1300 1300 1300 7759,

8 

  собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

1929,

9 

1929,

9 

1300 1300 1300 7759,

8 

  субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

  безвоз-

мездные 

поступле-

ния физи-

ческих и 

юридиче-

ских лиц 

      



<***> 

4

. 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 

1.3 

"Обеспе-

чение 

деятель-

ности 

район-

ных цен-

тров 

культу-

ры, под-

держка 

кинема-

тогра-

фии" 

Отдел 

культу-

ры, 

спорта и 

моло-

дёжной 

политики 

админи-

страции 

Сямжен-

скогому-

ници-

пального 

района, 

БУК 

«Сям-

женский 

район-

ный 

центр 

культу-

ры» 

всего, в 

том числе 

8380,

3 

7380,

3 

4200 4200 4200 2836

0,6 

  собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

8380,

3 

7380,

3 

4200 4200 4200 2836

0,6 

  субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

   безвоз-

мездные 

поступле-

ния физи-

ческих и 

юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

5

. 

Ос-

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 

1.4 

"Реали-

зация 

регио-

нального 

проекта 

"Куль-

турная 

среда" 

Отдел 

культу-

ры, 

спорта и 

моло-

дёжной 

политики 

админи-

страции 

Сямжен-

скогому-

ници-

пального 

района 

всего, в 

том числе 

      

  собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

      

   субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

   безвоз-

мездные 

      



поступле-

ния физи-

ческих и 

юридиче-

ских лиц 

<***> 

 

<*> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы. 

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного,федерального бюджета 

при условии подтверждения поступле-ния средств. 

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления средств. 

 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 57 

«Приложение 5  к Подпрограмме 3 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета 

района 

 

N 

п/

п 

Статус Наимено-

вание 

подпро-

граммы, 

основного 

мероприя-

тия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

подпро-

граммы, 

исполни-

тель 

Источник 

финансово-

го обеспе-

чения 

Расходы (тыс. руб.) 

     2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Все-

го за 

2023 

- 

2027 

го-

ды 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Под-

про-

грам-

ма 3 

«Развитие 

туризма в 

Сямжен-

ском му-

ниципаль-

ном рай-

оне» 

Итого всего, в том 

числе 

230,

0 

230,

0 

5,0 5,0 5,0 475,

0 

   собствен-

ные доходы  

бюджета 

района 

230,

0 

230,

0 

5,0 5,0 5,0 475,

0 

   субвенции 

и субсидии 

федераль-

ного, об-

ластного 

бюджета 

<**> 

      

    безвозмезд-

ные по-

ступления 

физических 

и юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

2. Ос-

новное 

"Меро-

приятия в 

Отдел 

культу-

всего, в том 

числе 

230,

0 

230,

0 

5,0 5,0 5,0 475,

0 



меро-

прия-

тие 1.1 

сфере ту-

ризма" 

ры, 

спорта и 

моло-

дёжной 

политики 

админи-

страции 

Сямжен-

скогому-

ници-

пального 

района 

собствен-

ные доходы  

бюджета 

района 

230,

0 

230,

0 

5,0 5,0 5,0 475,

0 

субвенции 

и субсидии 

федераль-

ного, об-

ластного 

бюджета 

<**> 

      

безвозмезд-

ные по-

ступления 

физических 

и юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

 

<*> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы. 

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного,федерального бюджета 

при условии подтверждения поступле-ния средств. 

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления средств. 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 57 

«Приложение 5  к Подпрограмме 4 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2023-2027 годы»  
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  бюджета 

района 

 

N 

п/

п 

Статус Наимено-

вание под-

программы, 

основного 

мероприя-

тия 

Ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель 

под-

про-

грам-

мы, ис-

полни-

тель 

Источник 

финансо-

вого обес-

печения 

Расходы (тыс. руб.) 

     2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Все-

го за 

2023 

- 

2027 

го-

ды 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Под-

про-

грамма 

4 

Молодёж-

ная полити-

ка в Сям-

женском 

муници-

пальном 

районе  

на 2023-

2027 годы 

 

Итого всего, в 

том числе 

183,

0 

183,

0 

83,0 83,0 83,0 615,

0 

   собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

183,

0 

183,

0 

83,0 83,0 83,0 615,

0 

   субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

    безвоз-

мездные 

поступле-

ния физи-

ческих и 

      



юридиче-

ских лиц 

<***> 

2. Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1 

Организа-

ционно-

массовая 

работа с 

молодежью 

Отдел 

культу-

ры, 

спорта 

и моло-

дёжной 

поли-

тики 

адми-

нистра-

ции 

Сям-

жен-

скому-

ници-

пально-

го рай-

она 

всего, в 

том числе 

183,

0 

183,

0 

83,0 83,0 83,0 615,

0 

  собствен-

ные дохо-

ды  бюд-

жета рай-

она 

183,

0 

183,

0 

83,0 83,0 83,0 615,

0 

  субвенции 

и субси-

дии феде-

рального, 

областно-

го бюдже-

та <**> 

      

  безвоз-

мездные 

поступле-

ния физи-

ческих и 

юридиче-

ских лиц 

<***> 

      

 

<*> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы. 

<**> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного, федерального бюджета 

при условии подтверждения поступления средств. 

<***> Указываются при условии документального подтверждения поступления средств. 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


